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2010/2.DÖNEM 

SERBEST MUHASEBECİ MALİ MÜŞAVİRLİK SINAVI SORU VE CEVAPLARI 

MUHASEBECİLİK VE MALİ MÜŞAVİRLİK MESLEK HUKUKU 

3 Temmuz 2010-Cumartesi 11:30-13:00 

 

SORULAR 

 

SORU 1: Maliye Bakanlığı V.U.K.nun 175.ve 257. maddelerinden aldığı yetkiye dayanarak 

yayınlamış olduğu; I No.lu Muhasebe Sistemi Uygulama Genel Tebliğinde; Muhasebenin Usul ve 

Esasları açıklamıştır. 

Bu usul ve esaslardan birisi olan Mali Tablolar ilkeleri neyi ifade etmektedir, bu mali tabloları 
sınıflandırarak hangi tablolar oldukları hakkında kısaca bilgi veriniz. 

 

SORU 2: 3568 Sayılı meslek yasamıza göre; 

a. Birlik Yönetim Kurulunun oluşumu, 

b. Kimlerin Yönetim Kurulu üyeliğine hangi süre ile seçilemeyeceği, 

c. Yönetim Kurulu Başkanı seçimi, 

    hakkında kısaca bilgi veriniz. 

 

SORU 3: 3568 sayılı meslek yasamızla belirlenmiş olan odaların gelirleri nelerdir. Kısaca başlıklar 

halinde yazınız ve bu gelirlerin kimlerden hangi oranda indirimli olarak alındığını belirtiniz. 

 

SORU 4: 3568 sayılı yasamız Çalışma Usul ve Esasları Yönetmeliğine göre; meslek mensuplarının 

işleri ile ilgili kendilerine tevdi edilmiş bulunan defter ve belgelerin  saklanması ve iadesi hakkında 

kısaca bilgi veriniz. 

 

SORU 5: 3568 sayılı meslek yasamız da ki disiplin soruşturması; 

• kimler hakkında  hangi amaçla yapılmaktadır. 

• Bu koğuşturmaya karar veren Oda organı hangisidir. 

      Kısaca bilgi veriniz.  

 

 

 



 

Gençlik Caddesi No : 107     06570  Anıttepe – ANKARA / TURKEY    Tel : 0 (90) (312) 232 50 60 (10 Hat)  Fax: 0 (90) (312) 232 50 73 – 74 

http://www.turmob.oeg.tr 

CEVAPLAR 

 

CEVAP 1: Mali Tablolar ilkeleri: Temel mali tabloların düzenlenmesinde işletmeler tarafından 

uygulanacak kuralları ifade eder. 

Bu düzenlemede yer almayan konularda, daha sonra yayınlanacak muhasebe standartlarına, yoksa 

muhasebe kavramlarına uygun olarak öncelikle, işletmenin içinde bulunduğu sektörde sözkonusu 

işletme büyüklüğü için yaygın olarak kullanılan, bununda uygulanmadığı hallerde uluslararası 

standartlarda benimsenen esaslara uyulur. 

Mali tabloların hazırlanmasında esas alınan kavram ve ilkeler ile T.T.K. ve ilgili  diğer mevzuat 

hükümlerinin farklı uygulamalara yer verdiği durumlarda, işletmeler sözkonusu mevzuat  

hükümleri uyarınca istenilen bilgileri sağlayacak şekilde gerekli düzenlemeleri yaparlar. Ancak, bu 

düzenlemeler, mali tabloların tekliği ilkesini değiştiremez.  

Mali Tablolardan : 

• Bilanço  ve  

• Gelir Tablosu  (Dipnotları ve Ekleri ile birlikte)  Temel Mali Tabloları, 

� Satışların Maliyeti Tablosu, 

� Fon Akım Tablosu, 

� Nakit Akım Tablosu, 

� Kar Dağıtım Tablosu, 

� Özkaynaklar Değişim Tablosu, Ek Mali Tabloları oluşturur. 

 

CEVAP  2: 

a. Birlik Yönetim Kurulu; kayıtlı olduğu meslek odasında en az üç yıl kıdemli olup serbest veya bir iş 

yerine bağlı olarak fiilen mesleki faaliyette bulunan Birlik Genel Kurulu üyeleri arasından üç yıl için 

seçilen dokuz asıl ve dokuz yedek üyeden oluşur. 

 Yönetim kurulu üyelerinden beşinin Yeminli Mali Müşavir olması zorunludur. 

b. Üst üste iki seçim döneminde 2 defa birlik yönetim kurulu başkanlığına seçilmiş olanlar, aradan 

iki seçim dönemi geçmedikçe yönetim kurulu üyeliğine seçilemezler. 

c. Yönetim kurulu başkanı; yönetim kurulunun kendi üyelerince  en az beş yıl süreyle yeminli 

müşavirlik yapmış olanlar arasından seçilir.              
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CEVAP  3 : 

3568 sayılı meslek yasamızla belirlenmiş olan odaların gelirleri: 

• Odaya Giriş ücretleri, 

• Yıllık üye aidatları, 

• Yardım ve bağışlar, 

• Mesleki eğitime yönelik kurs ve staj ücretleri, 

• Diğer çeşitli gelirlerdir. 

Meslek mensuplarından kamu kurum ve kuruluşlarında çalışanlar ile mesleği fiilen icra 

etmeyenlerden odaya giriş ücreti ile yıllık üye aidatları % 50 indirimli olarak alınır. 

 

CEVAP  4 : 

3568 sayılı yasamız Çalışma Usul ve Esasları Yönetmeliğine göre; meslek mensuplarının işleri 

dolayısıyla kendilerine tevdi edilmiş bulunan defter ve belgeleri; işlerinin gerektirdiği süre 

içerisinde iyi niyetle muhafaza etmek ve işin bitiminde iade etmek zorundadırlar.  

Defter belgelerin iade edilmesinin yazı ile bildirilmiş ve bildirimden itibaren bir aylık süre geçmiş 

olması durumunda saklama mükellefiyeti sona ermektedir. Bu durumda defter ve belgeler bir yazı 

ile ilgililerin bağlı bulunduğu vergi dairesine teslim edilmesi gerekmektedir.                 

 

CEVAP  5 : 

3568 sayılı meslek yasamız da ki disiplin soruşturması; 

• Meslek mensupları ve aday meslek mensupları hakkında; muhasebe ve müşavirlik hizmetlerinin 

gereği gibi yürütülmesi amacı ile yapılmaktadır. 

• Disiplin koğuşturulmasına karar veren oda organı, ilk incelemeyi yapan oda yönetim kuruludur. 

Hafif disiplin cezası uygulanmasına karar verebilirler.  


